
組織目標を達成するためには、自身と部下・部下同士の信頼関係を構築して、支持・支援により

チーム・部下を育成しながら高い成果を上げていくことが求められています。本研修では、管理

者に求められるリーダーシップの知識・スキルを理解し、効果的に発揮する方法と部下の指導・

育成方法について演習を交えて学びます。

・Web申し込みフォーム

https://forms.office.com/r/ZvnQ8DNPqv

職場リーダーのためのマネジメント力強化

●やる気と能力を引き出す部下の指導・育成

   コミュニケーション力、部下の動機付けのコーチング 他

●自分らしいリーダーシップを目指して

職場の活性化、管理者としての問題・課題のフィードバック 他

●修了証書の授与

〈E-mail〉sunaoshi@hits.or.jp、hibino@hits.or.jp 

日立地区産業支援センター 担当：砂押、日比野

〈FAX〉 0294-25-6125

■ 開催日   令和7年 10月28日、10月29日、11月21日（3日間）

■ 対象者 中小企業の管理者・新任管理者層

申込みが多い場合茨城県北臨海地域を優先します。

■ 定 員 15名【定員になり次第、締切り（9/30）】

■ 講 師 中小企業大学校 東京校 波多野 卓司先生

■ 会 場 日立地区産業支援センター 研修室

■ 受講料 29,000円／人

市町村毎に教育補助制度あり、ご確認ください

■ 共 催 (独)中小企業基盤整備機構 関東本部

●オリエンテーション

●リーダーの役割とリーダーシップ

    リーダーの基本行動、自身の価値観持ち味の整理 他

問合せ先 申込方法

講座詳細

共感力・傾聴力を鍛える

10/28（火）

9:20-16:30

10/29（水）

9:30-16:30

11/21（金）
9:30-16:40

〈TEL〉 0294-25-6121

申込QR

部下を持つ人が身につけたい

リーダースキル講座
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Program
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